Протокол

 заседания уполномоченных  СНТ «Москворецкий садовод»
г. Ступино         20 августа 2017г.

Присутствовали: уполномоченные: Алхимов А.М., Ионова Т.В., Каширичев
А.В., Колычев К.А.,  Кузьменкова С.В., Латышева А.И., Митрошкина Е.И.,
Чижевская Н.П., Шершнева Л.П.;  Оржевская В.М.

члены Правления: Дымова О.В.,  Маркова А. И., Тихоненко А.И.;

члены ревизионной комиссии: Сироткина Н.И.,  Шипова Е.С.

Из общего числа уполномоченных  в количестве 19 чел. На собрании
присутствуют 10 чел., что составляет 53%. Кворум для принятия решения
имеется.

 Тихоненко А.И.: Для проведения собрания предлагаю выбрать председателем
собрания Дымову О.В.,  а секретарем – Успенскую Т.В.

Голосовали – единогласно.

Постановили: выбрать председателем собрания Дымову О В.. секретарем
Успенскую Т.В.

Дымова О.В. предложила  следующую повестку дня:

1. Довыборы ревизионной комиссии
2. Довыборы Правления
3. Исключение из членов СНТ
4. Прием  в члены СНТ
5. Утверждение порядка оплаты за электроэнергию
6. Использование остатка целевых взносов, собранных на повышение
мощности

Голосовали: единогласно.

Постановили: принять предложенную повестку.

По первому вопросу выступила Шипова Е.С., которая предложила в члены
ревизионной комиссии кандидатуру Жубриной В.В.

             2.

Голосовали: единогласно.

Постановили:  Жубрину В.В. принять  в члены ревизионной комиссии.

По второму вопросу:

 Дымова О.В. -  Беспалова Л.А. подала  заявление о выходе из членов Правления и
я предлагаю вместо нее ввести в Правление Успенскую Т.В.

Голосовали: единогласно.

Постановили принять Успенскую Т.В. в члены Правления.

3.   Дымова О.В. зачитала поданные заявления: о выходе из членов СНТ Панкова
В.М. –уч. 296а и приеме в члены СНТ:  Пылова С.А. – уч. 38; Рубцовой Н.А. – уч.
112, Лучниковой Р.Х. – уч. 122, Троицкой Е.А. – уч. 224, Панкова М.Н. – уч. 294,
Кочегарова Ю.И. – уч. 334,  Смирновой Т.А. – уч. 448, Кудяевой Н.В. – уч. 450.

Голосовали: единогласно.

Постановили: 1) исключить из членов СНТ Панкова В.М.

       2) принять в члены СНТ: Пылова С.А., Рубцову Н.А., Лучникову
Р.Х., Троицкую  Е.А., Панкова М.Н., Кочегарова Ю.И.,  Смирнову Т.А., Кудяеву
Н.В.

4. Утверждение порядка оплаты за электроэнергию.

Дымова О.В. – в связи с возросшей задолженностью членов СНТ по оплате уже
потребленной электроэнергии предлагаю рассмотреть следующий порядок ее
оплаты: 1) оплату за использованную электроэнергию производить до 10 числа
следующего месяца. В случае неоплаты за потребленную электроэнергию в
установленные сроки наделить Правление СНТ возможностью ограничивать
подачу электроэнергии на конкретный участок до 1,5 квт.  в случае превышения
задолженности в 5,0 тыс.руб.  и в случае неоплаты электроэнергии более 2-х мес.

Также предлагаю оставить оплату за потребляемую электроэнергию на период с
01.07.2017 г.  по 01.07.2018 г.  в размере 5 руб.30 коп.

Голосовали: единогласно.

Постановили: 1. Оплату за потребленную  электроэнергию производить до 10
числа следующего месяца. В случае неоплаты  в указанный срок наделить
Правление возможностью ограничивать мощность до 1,5 квт. на указанный

             3.

участок в случае задолженности в сумме 5,0 тыс.руб . и неоплаты электроэнергии
более  2-х месяцев

 Оставить оплату за потребляемую электроэнергию на период с 01.07.2017 до
01.07.2018 в размере 5 руб.30 коп.

 5. О перенаправлении остатка целевых денежных средств

Тихоненко А.И. – прошу подтвердить решение общего собрания членов СНТ от 8
мая 2017 г. о перенаправлении остатка целевых денежных средств, собираемых с
2015 года на увеличение мощности электроэнергии на ремонт дорог СНТ.

Голосовали: единогласно.

Постановили:  остатки денежных средств, собранных на повышение
электроэнергии и направить на ремонт дорог СНТ Москворецкий садовод. Также
выполнить решение Правления от 16 июля 2017 года о взыскании целевых
средств на увеличение электроэнергии с должников через суд до 01.05.2018 г.

Председатель собрания      Дымова О.В.

Секретарь собрания      Успенская Т.В.